
Obsah

Předmluva 8
Úvod 10

o __ z ___________________Y

I. BŮH MI TO DAL PÍSEMNĚ 11 
(O DUCHOVNÍCH VĚCECH)

Nikdy dřív nebylo tak snadné se postit 13
Bez kritického myšlení není růstu ani posunu 14
O zítřku ještě nic nevíme a včerejšek už byl 17
Obyčejná lidská blízkost někdy stačí 19
Děkovná modlitba a bublifuk 20
Bůh sí to bude moci později v klidu přečíst 22
Zbavovat se smradlavých plodů 23
Tichost člověku umožní, aby pozorně naslouchal 25
Strategický Štěpánův svátek 27
Patnáct vteřin přidaných k věčnosti 29
Nečekané oslovení 30
Může se láska k Božímu slovu vyjadřovat i jinak? 33
Moje duše mě dostihla za osm minut 34
Květná neděle je svátkem zrady 36
Je Bůh opravdu dobrý? 38
Copak jde ležet na kanapi, když je kolem tolik práce? 39
Já tě vidím 41
Vzkříšení a smysl křesťanství 43
Bůh mi to dal písemně 45
Bůh mi to připomněl, a dokonce třikrát 47
Bůh vidí za hradby naší předstírané dokonalosti 48
Celozrnná hořčice vypráví o víře 50

5



53II. VŠECHNO SE VE MNÉ SVÍRÁ 
(O UKRAJINĚ)

Dej, co maš 55
Make buchta, not war 56
Nejmenuje se Marie 57
Roza odjíždí domů 59
Síla mé radosti 61
Lidi si potřebují promluvit 62
Máme moc pomoct dětem, kterým nemohou

pomoct vlastní rodiče 64
Klobásy s láskou 65
Jsme bohatí, protože žijeme v hojnosti míru 67
Jací vlastně jsou? 68
Jsme tak rozdílně stvořeni právě proto, abychom se doplňovali 70

III. NA ŠTĚSTÍ MI ZÁLEŽÍ 73
(O SPOLEČNOSTI, VZTAZÍCH A ŽIVOTNÍM STYLU)

Věta načmáraná křídou na betonovém plotě 75
Stačí jeden nedisciplinovaný chlap a výchovné úsilí je v háji 76
Původně se přece slavil slunovrat 78
Pamatujeme si ji pro to, co dávala 80
Křehkost stáří nás dráždí 81
Co je špatného na patosu? 84
Možná by tolik lidí neztroskotalo, kdyby měli přístavy 85
Když jednáš, jako bys miloval 87
Kdo by chtěl být na Štědrý večer sám? 88
Jsme spolu rádi 90

6



Jak vzpomínat na zesnulé 92
A tak jsem napsala 94
Adventní kalendářje pro mě formou vyznání lásky 96
Budu věřit, že to mohl být Mikuláš 98
Z nadhledu uvidíme větší obraz 99
Věřím, že hledání krásy formuje krásné oči 101
Štědrovečerní zlaté chvění 103
Nemusím se stydět za své nedokonalosti -

právě ony tvoří mou dnešní dokonalost 105
Na štěstí mi záleží 106
Může mít lidský život vyšší hodnotu, než má? 108
Má reakce na některá slova odhaluje mou vnitřní žízeň 110
Soucit je výrazně Boží 112
Každý světec má minulost a každý hříšník budoucnost 114 
Každý může mít štěstí 115
Jsem jako počítač, který musí zprocesovat data

a dočasně nereaguje 117 
Jednoduchá otázka může otevřít tajné komnaty 118 
Chápete, že zdraví nemůže nikdy předstihnout lásku? 120 
Čerpá svou sílu z místa, kterému nějak věří 122 
Co si myslíte o odpočinku, zpomalení a tichu? 123 
Vůně mají moc vybavovat nám vzpomínky 125

7


